



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	106.686.091,23	33.026.694,36	33.026.694,36	35.562.030,41	35.562.030,41	30.243.459,91
RECEITAS DE CAPITAL	600.000,00	1.273.368,92	1.273.368,92	200.000,00	200.000,00	0,00
SUBTOTAL	107.286.091,23	34.300.063,28	34.300.063,28	35.762.030,41	35.762.030,41	30.243.459,91
(-) DEDUÇÕES	11.639.161,77	3.853.600,00	3.853.600,00	3.879.720,59	3.879.720,59	3.460.233,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	137.793,96	166.666,68	166.666,68	45.931,32	45.931,32	73.506,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	33.333,32	33.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.617,52
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	11.501.367,81	3.653.600,00	3.653.600,00	3.833.789,27	3.833.789,27	3.386.727,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	95.646.929,46	30.446.463,28	30.446.463,28	31.882.309,82	31.882.309,82	26.783.226,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	89.541.702,30	29.847.234,10	29.847.234,10	74.016.398,91	74.016.398,91	25.448.942,00	25.448.942,00	24.193.995,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.000,00	6.666,66	6.666,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	89.521.702,30	29.840.567,43	29.840.567,43	74.016.398,91	74.016.398,91	25.448.942,00	25.448.942,00	24.193.995,82
DESPESAS DE CAPITAL	9.482.953,28	3.160.984,42	3.160.984,42	3.200.578,16	3.200.578,16	840.852,91	840.852,91	1.105.459,60
(-) Deduções	670.000,00	223.333,33	223.333,33	446.000,00	446.000,00	292.019,02	292.019,02	344.847,60
Amortização de Dívida	670.000,00	223.333,33	223.333,33	446.000,00	446.000,00	292.019,02	292.019,02	344.847,60
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	98.334.655,58	32.778.218,52	32.778.218,52	76.770.977,07	76.770.977,07	25.997.775,89	25.997.775,89	24.954.607,82
RESULTADO	-98.334.655,58	-32.778.218,52	-32.778.218,52	-76.770.977,07	-76.770.977,07	-25.997.775,89	-25.997.775,89	-24.951.990,30
RESULTADO	-86.833.287,77	-29.124.618,52	-29.124.618,52	-72.937.187,80	-72.937.187,80	-22.163.986,62	-22.163.986,62	-21.567.880,79
RESULTADO	-2.687.726,12	-2.331.755,24	-2.331.755,24	-44.888.667,25	-44.888.667,25	5.884.533,93	5.884.533,93	1.828.618,91

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		Resultado Nominal
			Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	
(I) Dívida Consolidada	-471.050,31	-471.050,31	-471.050,31	-471.050,31	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	14.679.257,18	14.679.257,18	14.679.257,18	14.679.257,18	0,00
(-) Aplicações Financeiras	49.393,49	49.393,49	49.393,49	49.393,49	0,00
(-) Ativo Realizável	516.519,92	516.519,92	516.519,92	516.519,92	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-348.737,83	-348.737,83	-348.737,83	-348.737,83	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00